
COMUNE DI MONTENERO DI BISACCIA 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

ORDINANZA N. 12 del 14 Giugno 2024 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
NEL PARCHEGGIO COMUNALE MULTIPIANO DI VIA FRENTANA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV - VIGILANZA 

PREMESSO che: 

L'Ufficio Tecnico comunale con nota prot. N. 8820 del 13/06/2024, ha chiesto la chiusura al 
traffico veicolare del parcheggio comunale multipiano sito in Via Frentana, che sarà 
interessato da lavori di ripristino delle funzionalità dei presidi antincendio e degli impianti; 

Da indicazione del Direttore dei lavori, è previsto l'inizio dei lavori il giorno 18/06/2024; 

CONSIDERATO che i suddetti lavori interesseranno l'intera superficie del parcheggio multipiano e 
che, pertanto, non sarà possibile, nel corso dell'esecuzione degli stessi, parcheggiare le auto all'interno 
della struttura; 

VISTO il programma dei lavori che prevede la realizzazione dell'intervento nel periodo compreso fra 
il 18/06/2024 e il giorno 18/07/2024 (e comunque per il tempo strettamente necessario a dare 
compiuti i lavori); 

RITENUTO che le modalità di esecuzione dei lavori renda necessario tutelare la sicurezza della 
circolazione stradale e al contempo la pubblica incolumità assumendo i relativi provvedimenti in base 
a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione stradale; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 "Nuovo Codice della 
Strada"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 
D.P.R. 16.12.1992, N° 495 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N° 267; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n . 20 del 30.04.2024, con il quale il sottoscritto ha ricevuto 
l'attribuzione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267 /2000, delle funzioni 
di Responsabile del Settore IV - Vigilanza, con i compiti di cui all'art. 107, comma 3 del medesimo 
D.Lgs; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere di conseguenza; 

ORDINA 

Dal 18 Giugno 2024 al 18 Luglio 2024, è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e il 
divieto di transito 0-24 nell'area denominata "Parcheggio Multipiano" sita in Via Frentana. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della segnaletica stradale 
prevista. 
Che la presente venga: 

- pubblicata all'Albo Pretorio online dell'ente e sul sito istituzionale del Comune; 

- trasmessa in copia a tutte le Forze dell'Ordine operanti sul territorio; 



INFORMA 

Che chjunque violi le clisposizioru della presente Ordinanza sarà puruto con le sanz1oru pecuruane 
previste dal Codjce della Strada. 

E' fatto obbligo a cruunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza. 

che contro il presente provveclimento può essere presentato ricorso: 

al T AR Molise entro 60 giorru o, in alternativa, ricorso straorclinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorru decorrenti dalla 
data cli pubblicazione dell'orclinanza all'Albo Pretorio del Comune; 

che in relazione al clisposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs . n. 285 del 30.4.1992 e s.m.i., 

sempre nel termine cli 60 giorru dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune del presente 
provvedimento, potrà essere proposto ricorso, da cruungue abbia interesse alla apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Miojstero delle Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. del 16.12.92 n.495 e s.m.i.; 

la responsabile dell 'istruttoria è l'Ag. cli P.L. Martina MAGGIO. 

Montenero cli Bisaccia li, 14 Giugno 2024 

Il Responsabile del Settore IV - Vigilanza 

Ten. dott. Pierfrancesco ASSOGNA 
Pierfrancesco 
Assogna 
14.06.2024 
10:02:54 
GMT+00:00 


